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Remissyttrande 
 

Domstolsverkets promemoria Muntlig förhandling i allmän förvaltningsdomstol 

 

Företagarna har getts möjlighet att inge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 
I promemorian föreslås att inspelning av berättelser vid muntlig förhandling och iakttagelser vid syn 
med ljud och bild ska kunna användas i förvaltningsrätten. Vidare föreslås att rätten till muntlig 
förhandling i kammarrätten endast bör regleras i 9 § fjärde stycket förvaltningsprocesslagen, vilket 
innebär att kammarrätten endast ska hålla muntlig förhandling om en enskild part begär det och det 
inte är obehövligt och inte heller särskilda skäl talar mot det. Det föreslås även att den part som begär 
muntlig förhandling ska ange skäl för det. Begränsning av rätt till muntlig förhandling till fall där en 
enskild part begär det och det inte är obehövligt och inte heller särskilda skäl talar mot det föreslås 
även gälla i ett antal migrationsmål. 

 

Företagarnas inställning 
Företagarna ser positivt på förslaget om att berättelser som parter, vittnen och sakkunniga lämnar vid 
muntlig förhandling i förvaltningsrätt, samt iakttagelser vid syn, ska kunna dokumenteras med ljud- 
och bildupptagning. Möjlighet till detta ger såväl bättre dokumentation för domstolarna som stärkt 
rättssäkerhet för enskilda.  

Företagarna avstyrker däremot förslaget att begränsa rätten till muntlig förhandling i kammarrätt. 
Möjligheten till muntlig förhandling är av stor vikt för den enskilde, även i kammarrätten. I 
promemorian (avsnitt 4) tas ett antal tungt vägande skäl upp till varför muntlig förhandling är viktig.  

Företagarna anser att promemorian inte redovisar tillräckligt varför de motvägande intressena skulle 
vara betydelsefulla nog. Det kan finnas skäl att genomföra lagändringar som förenklar för 
myndigheter, men inte om dessa innebär försämringar för enskildas ställning i mål som har potentiellt 
långtgående konsekvenser för dem. 
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Vad gäller förslagen avseende migrationsmål avstår Företagarna från att kommentera dessa. 
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Skattepolitisk expert  Samhällspolitisk chef   
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